PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO
Praça Frei Antônio de Ganges n° 825, Centro, Tocantínia/TO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 015/2025 Tocantínia – TO, 31 de Março de 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,
com base na Lei Municipal nº 616/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  WANDERSON  LUCIANO  DOS  SANTOS,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Saúde, na função de Motorista, a quantia de 1/5 (meia diária) sendo cada diária no
valor de R$ 200,00 (duzentos reais), somando um total de R$ 100,00 (cem reais), para despesas com
alimentação durante a viagem a cidade de Peixe-TO, no período de 07:00hs do dia 31/03/2025 ás
19:00Hs do dia 31/03/2025, onde estará buscando paciente na cidade de Peixe-TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia, Estado do Tocantins, aos 31 dia do mês de Março de
2025.

WANDERSON BARBOSA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.tocantinia.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b71db8-31032025154940889

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 464/2025

http://www.tcpdf.org